
Jednací  rád

kontrolní  komise

Č eská společ nost elektroniků  ) z.s.

2017



.}er]nací  ř,ť id Kolrlrllní  ktrmiss ť ]eskť , společ rrcrsti elektrtlnikť r. z,s.

t.

2.

Č ESrÉ  SPOLEČ NOSTI
ELEKTRONIKŮ, Z.S.

vš eobecná ustanovení
Jednací  řád Kontrolní  komise Č eské  společ nosti elektroniků , z,s. (dále jen,,KK

Č SE"; vychází  zplatných Stanov Č eské  společ nosti elektroniků , z,s. aupravuje
práva a povinnosti č lenů  KK CSE, pří pravy a pravidla zasedání , pravidla
llektronické ho jednání  a způ sob řeš ení  podnětů  a stí ž ností  č lenů  Č eské  společ nosti
elektroniků , z,s. (dále ;en,,Č SE";.

pů sobnost kk Č sE
pů sobnost KK Č SE je dána platnými Stanovami Č SE, zejmé na č lánkem XVIII.

Č leny KK Č SE volí  č lenská schů ze Č SE na pětileté  funkč ní  období .

KK Č SE je oprávněna k provádění  revizí  a kontrol dodrž ování  ustanovení  Stanov
č sp a interní ch předpisů  u vš ech subjektů  Č sE, vlistedky těchto revizí  a kontrol

tděluje prů běž ně dot8eným subjektů m, souhrnně je pak předkládá Č lenské  schů zi
CSE.

Na základě provedených revizj,kontrol a podnětů  č lenů , je KK Č SE oprávněna
navrhovat předsednictvu Č SE a Č lenské  schů zi Č SE změnu Stanov Č SB Oi změny
intemí ch předpisů  Č SE.

Práva a povinnosti č lenů  KK Č SE

1) Koordinuje č innost KK CSE.
2) Svolává aŤ í dí zasedání  KK Č SE, připravuje podklady na toto zasedání .
lj Řiai č innost KK č SE nazákladěpodnětů  od č lenů  KK č SE a výsledků
kontrolní ch zjiš tění .
4) Koordinujé  č innost KK Č SE nazáklaďé podnětů  č lenů  Č SE.
5) Koordinuje elektronická jednaní  KK Č SE.
6) Vyvolává, koordinuje a vyhlaš uje výsledky elektronické ho hlasovaní  č lenŮ KK
č sp.

Mí stopředseda KK č SE
1) Zastupuje předsedu KK Č SE.
zi V,ize sá-Óstatně vyvolat elektronické  jednání  KK Č SE, vč etně elektronické ho
hlasování .

Mají  právo:

i) Se svobodně vyjadřovat k prů běhu i závěrů m jednotlivýchkauz a kontrol KK
CSE.

3.

Ť trárka 2 ,z, 5



.leiinací  i'iitl K<;lrlt"olní  k*rnls* t",'tslit sp<;leč rrtlsti clektr*rrikť i" z,s.

2) Hlasovat o závé rechkontrolní ch š etření .
3) Předkládat návrhy napráciKK Č SE.
4) Na základě rozhodnutí  KK Č SE se samostatně věnovat kontrolám dle plánu
KK Č SE.

Mají  povinnost:

1) Zú č astňovat se zasedání KK Č SE
2) Plnit individuální  ú koly dle plánu KK Č SE
3) Vč as se omluvit, pokud se nemohou jednání  KK Č SE zú č astnit.
4) Zú č astňovat se elektronických hlasování  KK Č SE.

4. Jednání  KK Č SE

Svolávání  a způ soby jednání  KK Č SE
1) KK Č SE se scházina pravidelné m zasedání  dvakrát roč ně a to poprvé  před
termí nem jednání  Č lenské  schů ze Č SP a podruhé  ve druhé m pololetí  kalendářní ho
roku.
2) Mimořádné  zasedání  KK Č SE svolává předseda nebo mí stopředseda KK Č SE
v pří padě nutnosti a to elektronicky minimálně 14 dnů  před mimořádným
zasedání m. Č lenové  KK Č SE elektronicky obratem potvrdí  svoji ú č ast.
3) Kontroly č innosti Poboč ných spolků  Č SE 1Oate jen,,PS Č SE";, kontroly
nakládání  s přidělenými finanč ní mi prostředky na č innost PS Č SE a kontroly
nakládání  s majetkem Č SE, připomí nky anáměty mezi pravidelnými zasedání mi,
řeš í  KK Č SE rre lhů tě 30 dnů  pomocí  elektronické  komunikace a elektronické ho
hlasování  ří zené ho předsedou nebo mí stopředsedou, Závěry té to elektronické
komunikace uvede KK Č SE v zápise pravidelné ho zasedániKK Č SE. Závěry
zasedání  a elektronické ho jednání  po jeho ukonč ení  dávánavědomí  předsedovi
Č SE tak, aby je mohl zahrnout do nejbliž š í ho jednání  Předsednictva Č SE.
4) Stí ž nosti a podněty podané  KK Č SE kterýmkoliv č lenem Č SE, řeš í  KK Č SE
mezi Ť  ádný mi zasedání mi pomocí  el ektronické  komunikace a elektronické ho
hlasování . Lhů ta pro vyřeš ení  takto podané ho podnětu je 60 dnů . Na základě
konsenzu č lenů  KK Č SE vystaví  předseda rr Č SP rozhodnutí , které  do 7-mi dnů
předá kanceláři Č SE, která toto rozhodnutí  zaš le dotč ené mu č lenu Č Sn,. toto
rozhodnutí  se v jedné  kopii přilož í  k zápisu nejbliž š í ho pravidelné ho zasedání  KK
č sp.

Pří prava jednání  Xr Č Sn
l") Zapří pravu podkladů  jednaní  zodpoví dápředseda nebo mí stopředseda KK
CSE
2) Společ ně s pozvánkou obdrž í  č lenové  KK Č SE pro$am a dostupné  materiály
k tomuto jednání .

Prů běh jednání  KK Č SE
1) Jednání  se ú č astní  č lenové  KK Č SE apří zvanihosté .
2_) Zapozváni hostů  odpoví dá předseda KK Č SE, nazákladé  návrhu č lenů  KK
CSE.
3) Hosté  se ú č astní  pouze těch bodů  j ednání , které  se jich dotýkají .
4) Program jednání , zapisovatel a ověřovatelé  se volí  nazač átku zasedání  KK
CSE,



.í et]necí  ř;irJ Korlir:il]ní  konris* Č esk* s ol eč rrosti eleklroni]<ť r* z. s.

5) pevným bodem zasedání j e kontrola plnění  ú kolů  z plánu práce a ú kolů
vzeš lých z připomí nek a námětů  č lenů  Č SE.
6) Pevným bodem zasedání je i kontrola proběhlých elektronickýchjednání  a
hlasování  ajejich uvedení  do zápisu zasedáni.
7) Clen KK CSE, který se nemů ž e zasedání  zú č astnit, mů ž e své  né zory zaslat
elektronicky předsedovi Č SP nejmé ně 2 dny před dnem zaseďání . Předseda KK
CSE je povinen nazasedání tyto názory č lena KK Č SE uvé st.

Diskuse

1) Právo vyjádřit svů j názor mákaž dý č len KK Č SE
2) Hosté  apŤ izvaní  ú č astní ci mohou diskutovat jen se souhlasem I(I( Č sp u
materiálu, který se jich dotýká
3) Pořadí  diskutují cí ch urč uje ří dí cí  jednání , námitky k poruš ování  Stanov Č Sp a
jednací ho řádu KKCSE musí  blt vyslechnuty avyŤ í zeny přednostně.
4) Materiály, které  jsou v rámci diskuse předkládány, musí  té ž  obsahovatnávrh
usnesení  s termí nem a osobou zodpovědnou za jeho splnění .

Hlasování

1) Právo hlasovat mají  pouze č lenové  rr Č SP.
2) KK Č sE.le usnáš ení schopná, je-li pří tomno ví ce než  SOoÁjejí ch č lenů .
3) Hlasování  o usnesení  na zasedání  KK Č SE je veřejné . Ke kaž dé mu návrhu
usnesení má kaŽdý č len KK Č SE právo předlož it protinávrh usnesení . Nejprve se
hlasuje o protinávrhu, a pak o pů vodní m návrhu usnesení .
4) Hlasování  se provádí  zdví ž enim ruky. Při hlasování  se zjiš ť uje poč et hlasů
,,pí ol' a,,proti" a je jmenovitě souč ástí  zápí suze zasedání  KK Č SE.
5) Při hlasování  mů ž e KK Č SE vylouč it z jednání hosty.
6) Usnesení  KK Č SE jý platné , jestliž e pro něj hlasovaia nadpolovič ní  větš ina
pří tomných č lenů  KK CSE,

Doklady o č innosti XX Č Sn
1) AdministrativaKK Č SE odpoví dá Interní mu předpisu Č sp eislo 0412016,
č lánek IV. a č lánek V.
2) Zápis z kontrol a jednání  KK Č SE musí  by.t je dnoznač ný a vedený co
nejpodrobněji.
3) U jednotlivých ú kolů  musí  b|t uvedeno jejich pořadové  č í slo, urč eny termí ny a
osoby zodpovědné  zajejich splnění . Jednotlivé  body z jednání  je nutno prů běž ně
č í slovat. Nesplněné  ú koly přenáš et do následuj í cí ho zápisu a kontrolovat jejich
plnění .
4) Zápis musí  b/t vyhotoven na mí stě jednání , originální  výtisk podepisuje ří dí cí
jednání , zapisovatel a urč ení  ověřovatelé
5) zápisy z jednotlivých kontrol ajednaní ch kk Č sE.le nedí lnou souč ástí
dokumentů  KK Č SE vedených mí stopředsedou KK Č Š E.
6) Kopie podepsané ho zápisu musí  byt doruč ena elektronicky do 7 dnů  po
zasedání  č lenů m KK Č SE, a kanceláři Č SE, která zajistijejich dalš í  distiibuci
č lenů m předsednictva Č sE.
l) V nří padě, kdy bude KK Č SP reSit konkré tní  podnět č lena Č SE, vyhotoví  KK
CSE rozhodnutí , které  prostřednictví m kanceláře Č SE zaš le č lenovi, kteý podnět
zadáva|.

Stráil<tt 4 l 5



1*dna*.í iád KctlL::tllni ktll:tisc ť '.,skť , spol***asti cX*ktrt:lnik*.,l,"s.

5. Finanč ní zajiš tění  č innosti KK Č SE

1) Č innost KK Č SE zajiš ť uje po organizač ní  a finanč ní  stránce Kancelař hlavní ho
spolku nazákladěrozpoč tu Č SE schválené ho č lenskou schů zí  Č SE.
2) Provozní  náklady na jednání  KK Č SE jsou propláceny podle Interní ho předpisu
Č SP oislo 0312016 - Úhrada cestovné ho na akcí ch Č SE.
3) Odměny zavýkonftrrrkce č lena KK Č SE;sou propláceny podle Intemí ho
předpisu Č SP Oislo 0212016- Odměny zavýkonfunkce Předsedy,
Mí stopředsedy, č lenů  Kontrolní  komise a Předsednictva Č SE,
4) KK Č SE pripoluje ke zpracovaným závěrú  z kontrol a dalš í ho jednaní  návrh
na řeš ení  zjiš těné  finanč ní  ztráty nebo zbyteč ných nákladů  fuazenýchzrozpoč tu
CSE nebo rozpoč tů  PS CSE.

6. závé reč ná usta noven í

KK Č SE předkládá na Č lenské  schů zi Č SE:

I) Zprávuo č innosti KK Č SE za uplynulý rok.
2) Audit ú ěetnictví  Č SE za uplynulý rok
3) Kontrolu rozeslání  č lenských prů kazů  na aktuální  rok
4) Kontrolu ú hrady č lenských pří spěvků  na aktuální  rok
5) Kontrolu rozeslání  pozvánek č lenů m na jednání  č lenské  schů ze Č SE

Za kontrolu toto jednací ho řádu odpoví dají  č lenové  KK Č SE
Tento jednací  řád schválila KK Č SE na své m jednání  dne 1 L2.2O17.

Tento jednací  řád platí  dnem jeho schválení  na č lenské  schů zi Č SE.

Správnost a ú plnost textu tohoto materiálu přijaté ho na jednání  t<t< Č SP dne
II.2.2017 ověřuje:

Jaroslav Kubí č ek, č len KK CSE

Ing. Jiří  Ví š ek, ělen KK Č SE

č rsru{ §pOt[č fi osT ELEKTROI{lKú
ZAPSANÝ SPOLEK
1 62 00 Praha 6
Veleslaví nská 419142
lČ : 005 36 636

§ttánka 5 ,z.:


